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Svar på regeringsuppdrag 

Rapport
Uppföljning av stödet för återgång i arbete till sjukskrivna 
personer 
- En plan för arbetet 

Försäkringskassan 

Datum: 2026-03-30 
Uppföljning av stödet för återgång i arbete till sjukskrivna personer – En plan för 
arbetet 
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Informationsklass Datum Diarienummer 
Öppen 2026-03-30 FK 2026/000951 

Uppdraget 
Försäkringskassan har fått i uppdrag att utarbeta indikatorer för stödet till sjukskrivna 
individer. En slutredovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet den 1 
december 2027. En delrapport med tillgängliga resultat redovisas till regeringen 
(Socialdepartementet) den 1 juni 2027. Denna plan för uppdraget överlämnas till 
regeringen (Socialdepartementet) den 1 april 2026. 

Bakgrund 
Personer som är sjukskrivna kan behöva stöd och rehabilitering från flera aktörer för att 
återgå i arbete. Att ge ett effektivt stöd för återgång i arbete är ett av målen för 
sjukförsäkringen. Försäkringskassan ska tidigt i sjukfallen klarlägga behov av 
rehabilitering och verka för att åtgärder vidtas. 

De allra flesta sjukfall blir korta och många återgår i arbete utan att behöva särskilt 
mycket stöd. Vid längre sjukfall behövs ofta stöd och rehabilitering från flera aktörer för 
att individen ska kunna komma tillbaka i arbete. Arbetsgivaren ska ta fram en plan för 
återgång i arbete om den anställde förväntas vara sjukskriven i minst 60 dagar. Det ska 
i så fall göras senast dag 30 i sjukfallet. Och vid dag 90 kan Försäkringskassan bara 
bevilja sjukpenning om den försäkrade inte kan utföra något arbete alls hos sin 
arbetsgivare, varken med anpassningar eller omplacering. 

Försäkringskassan har i en tidigare analys1 visat att bland anställda som varit 
sjukskrivna i ungefär ett halvår så upplever de flesta att de får det stöd som de 
behöver, men målet om ett effektivt stöd nås inte för alla som varit sjukskrivna länge. 
Analysen visade vidare att de som upplever att de har fått det stöd de behöver har en 
större chans att återgå i arbete, och att en majoritet återgår i arbete i samma 
omfattning som tidigare. 

Plan för uppdraget 
Uppdraget är att utveckla indikatorer som möjliggör att fortlöpande följa vilket stöd 
sjukskrivna personer får ta del av samt effektiviteten av stödet. Enligt regeringen är 
utgångspunkten för uppdraget de resultat som redovisas i Socialförsäkringsrapport 
2025:7, och som avser anställda som varit sjukskrivna ungefär 6 månader. 
Försäkringskassan föreslår därför att motsvarande grupp studeras igen. En fördel med 
detta är att det möjliggör jämförelser med resultaten från den enkät som genomfördes 
2023. 

Att titta på fler grupper skulle kunna ge en bredare bild av stödet för återgång i arbete 
till sjukskrivna personer. Försäkringskassan kommer därför att utreda i vilken mån 
fler grupper kan inkluderas i framtida uppföljningar. 

Vårt förslag står på två ben: 

• Det första består av att genomföra en ny enkätundersökning, med tillhörande
registeruppföljning, till anställda personer som varit sjukskrivna i ungefär 6
månader vars resultat är jämförbara med enkätresultat som redovisats i
Arbetsrapport 2024:2 och Socialförsäkringsrapport 2025:7.

• Det andra består av att undersöka möjligheterna till mer fortlöpande
uppföljningar av samma typ av frågeställningar.

 1 Försäkringskassan (2025). Återgång i arbete vid längre sjukskrivning – Slutrapport i ett 
större analysprojekt om rehabilitering och återgång i arbete, Socialförsäkringsrapport 2025:7 
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Informationsklass Datum Diarienummer 
Öppen 2026-03-30 FK 2026/000951 

Nedan beskriver vi dessa närmare. 

Enkätundersökning samt registeruppföljning 
Försäkringskassan genomför en enkätundersökning om stöd från arbetsgivaren, hälso-
och sjukvården samt Försäkringskassan för anställda personer som varit sjukskrivna i 
ungefär 6 månader. Ett syfte med enkätundersökningen är att ge en aktuell bild av i 
vilken omfattning individer som haft sjukpenning fått stöd för återgång i arbete, samt av 
sambandet mellan stödet till individen och återgång i arbete för denna grupp. Ett annat 
syfte är att analysera hur detta utvecklats sedan Försäkringskassans tidigare 
enkätundersökning. 

I Bilaga 1 framgår vilka frågor som kommer att följas i den föreslagna enkäten och vilka 
frågor som kommer att kunna jämföras med resultaten från 2023. Dessa frågor rör 
främst vilket stöd som personerna fått, och om deras upplevelse av stödet från 
arbetsgivaren, hälso- och sjukvården samt Försäkringskassan. Resterande frågor 
kommer Försäkringskassan att överväga om de ska behållas, justeras eller strykas. 
Därmed är det inte säkert att dessa frågor kommer kunna jämföras mot resultaten från 
2023. 

Resultaten redovisas efter kön, ålder, utbildningsnivå, diagnos och sjukfallens längd. 
Resultaten redovisas även efter yrke eller bransch i den utsträckning som är möjlig. 
Eventuellt kan vissa grupper då behöva slås samman. Detta beror på att antalet 
observationer kan bli otillräckligt inom vissa bransch- eller yrkesgrupper. Resultaten kan 
också redovisas efter sektorstillhörighet och arbetsgivarstorlek. 

Delrapporten i juni 2027 kommer omfatta då tillgängliga resultat från enkätunder-
sökningen. I slutrapporten redovisas resultat avseende sambandet mellan det upplevda 
stödet och återgång i arbete. 

Utredning av möjligheter till mer fortlöpande uppföljningar 
I uppdraget framgår att indikatorerna ska möjliggöra fortlöpande uppföljning av den del 
av målet för utgiftsområde 10 som avser effektivitet i stöd för återgång i arbete. 
Försäkringskassan utreder därför möjligheterna till olika tillvägagångssätt för att mer 
fortlöpande följa stödet för återgång i arbete och sambandet mellan stödet och återgång 
i arbete. 

Fortsatta återkommande enkätundersökningar är en möjlighet. Den planerade 
utredningen görs dock i syfte att identifiera indikatorer som skulle kunna uppdateras mer 
fortlöpande än så, eventuellt fånga bredare grupper av sjukskrivna, eller till lägre 
kostnad. 

Försäkringskassan kommer också att utreda möjligheter till att kombinera sådana 
fortlöpande indikatorer med enkätundersökningar som genomförs med lägre frekvens än 
de fortlöpande indikatorerna. Syftet med sådana enkätundersökningar skulle exempelvis 
kunna vara av fördjupande karaktär samt validering av indikatorerna. 

I slutrapporten som överlämnas till Socialdepartementet senast den 1 december 2027 
redovisas möjliga indikatorer och deras resultat sätts i relation till dem från den ovan 
beskrivna enkätundersökningen. 

Publiceringstidpunkter och innehåll 

• 1 juni 2027: Rapport med tillgängliga resultat från enkätundersökning 
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• 1 december 2027: Slutrapport med redovisning av resultat från
enkätundersökning samt av förslag till kompletterande eller alternativa
indikatorer för att följa stödet för återgång i arbete.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Nils Öberg i närvaro av 
avdelningschef Stefan Blom och analytiker Johanna Nyman, den senare som 
föredragande. 

Nils Öberg 

Johanna Nyman 
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Bilaga 1 
De frågor som kommer att upprepas i enkäten kan delas i två kategorier. 

Den första kategorin består av frågor som kommer att ställas på ett sådant sätt att 
resultaten blir jämförbara med resultaten från enkätundersökningen 2023. Frågorna 
inom denna kategori handlar om personernas upplevelse av stöd för återgång i arbete 
från arbetsgivare, hälso- och sjukvården samt Försäkringskassan och skulle kunna 
användas som indikatorer för att se om det har skett någon förändring sedan 
undersökningen 2023. Denna kategori inkluderar frågorna 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 
20, 21. 

Den andra kategorin består av frågor som kommer att ställas igen, men eventuellt 
justeras på ett sådant sätt att deras resultat inte kommer att vara jämförbara mot 
resultaten från enkätundersökningen 2023. Denna kategori inkluderar frågorna 3, 4 och 
22. 

Resterande frågor kommer Försäkringskassan att överväga om de ska behållas, 
justeras eller strykas. Det kan bli aktuellt att komplettera de frågor som sparas från 
enkätundersökningen 2023 med frågor som inte ställts tidigare. 












	Delsvar på regeringsuppdrag - Uppföljning av stödet för återgång i arbete till sjukskrivna personer_Tillgängligt
	Uppdraget
	Bakgrund
	Plan för uppdraget
	Enkätundersökning samt registeruppföljning
	Utredning av möjligheter till mer fortlöpande uppföljningar
	Publiceringstidpunkter och innehåll

	Bilaga 1

	Bilaga 1



